Счетчики электрической энергии
трехфазные электронные ТРИО
ОВАНО
ii~e:~;r#~~~j}j; РУJj~Q,~~ЩИ1~еля ГЦИ СИ
Менделеева»
Александров
2005 г.------
Внесеныв Государственный

могут изготавливаться с другими параметрами, отличными от приведенных в
таблице.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ СЧЕТЧИКОВ
трио- AR 4/ о- Е CNNN
Ток номинальный
(максимальный),А
Напряжение фазное
/линейное, В
Тип корпуса, по системе
обозначения
предприятия
Тип счетного механизма:
Е - электронный;
В - электромеханический
Подключение:
D - непосредственное;
т - через
трансформаторы тока
Вид сети:
3 - трехпроводная;
4 - четырехпроводная
Измеряемая энергия:
А - активная;
AR - активная и
реактивная.
Класс точности счетчика
по ГОСТ 30207: 1,0; 2,0
Тип счетчика
ЗНАК УТВЕРЖДЕНИЯ ТИПА
Знак утверждения типа наносится на щиток счетчика методом офсетной печати и
сеткографией.
КОМПЛЕКТНОСТЬ
Комплект поставки счетчиков:
счетчик с крышкой зажимной коробки
паспорт Г62.720.002 ПС
коробка картонная
1 шт.;
1 экз.;
1 шт.
Примечание - комплект ремонтной документации, методика поверки Г62.720.002
ПI\1, а для счетчиков с электронным счетным механизмом также и адаптер для
подключения счетчика к ПЭВМ, ПО дЛЯ калибровки счетчика высылается по
отдельному договору по требованию организаций, проводящих поверку и ремонт
счетчиков.
3
ПОВЕРКА
Поверка счетчика производится в соответствии с документом «Счетчики
электрической энергии трехфазные электронные трио. Методика поверки
Г62.720.002 ПМ», утвержденным ГЦИ СИ «ВНИИМ им. Д.И. Менделеева» в марте
2003 г.
Перечень основного оборудования для поверки:
установка для поверки счетчиков электрической энергии ЦУ 6800 (класс
точности 0,2 S; диапазон токовых нагрузок от 0,025 до 100 А):,
универсальная пробойная установка УПУ-1О (испытательное напряжение
1О кВ; погрешность установки напряжения ± 5 %);
мегаомметр М1101 (испытательное напряжение 500 В, диапазон измерений
0-5 МОм).
Межповерочный интервал - 8 лет.
НОРМАТИВНЫЕ И ТЕХНИЧЕСКИЕ дою-мннты